

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W WIERUSZOWIE



Adres: ul. Waryńskiego 14, 98 – 400 Wieruszów www.pzdwieruszow.pl
☎ (62) 78-36-062 NIP: 997-00-00-028 REGON: 730973217

Wieruszów, dnia 16.09.2019r.

ZD.ZP.3211/5/2019/UL

dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanów ogłoszonego w BZP nr 592894-N-2019 z dnia 2019-09-04r.

Działając na podstawie: art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ oraz koniecznością zmiany treści SIWZ z uwagi na zmianę zasad finansowania zamówienia pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanów

I. ZAMAWIAJĄCY WYJAŚNIA

Pytanie 1

Jeżeli Wykonawca, w kryterium oceny ofert zadeklaruje chęć zatrudnienia 2 osób bezrobotnych, a żaden bezrobotny się nie zgłosi, na co Wykonawca będzie miał dokument z Urzędu Pracy, potwierdzający brak chętnych do pracy przy realizacji przedmiotowej inwestycji, to czy taki dokument będzie akceptowany przez Zamawiającego, jako wystarczający do udokumentowania deklarowanej ilości osób do zatrudnienia w w/w kryterium i nie spowoduje to naliczania kar umownych wskazanych w umowie?

Odpowiedź

Jeżeli Wykonawca oświadczy w ofercie, że zatrudni osoby bezrobotne, a osób bezrobotnych gotowych do podjęcia pracy przy niniejszym zamówieniu nie będzie, na co Wykonawca przedstawi odpowiednie dokumenty z co najmniej 2 urzędów pracy potwierdzające, że Wykonawca złożył wnioski do urzędów pracy o zatrudnienie osób bezrobotnych oraz uzyska z urzędów pracy informacje (oświadczenia), że brak jest osób bezrobotnych gotowych do podjęcia pracy przy niniejszym zamówieniu, wówczas na równi z wykonaniem obowiązku zatrudnienia osób bezrobotnych traktować się będzie przedłożenie Zamawiającemu w/w dokumentów w terminie 25 dni od podpisania umowy oraz co najmniej raz na pół roku w okresie trwania umowy. Zmiana SIWZ zgodnie z punktem II.10 i II.12 niniejszego pisma.

Pytanie 2

1. Zgodnie z pkt. 3a) rozdział I SIWZ Zamawiający wymaga doświadczenia Wykonawcy w poniższym zakresie: „w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał **co najmniej** dwie roboty budowlane **o łącznej** wartości brutto min. 6.000.000,00 zł **każda** polegające na budowie, przebudowie, remoncie drogi (...)”

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o ujednoczenie ww. zapisu, poprzez jednoznaczne określenie czy Wykonawca ma wykazać się doświadczeniem co najmniej

dwóch robót budowlanych o wartości min. 6.000.000,00 zł brutto każde, czy też wartość 6.000.000,00 zł brutto ma dotyczyć łącznej wartości dwóch robót budowlanych?

2. W nawiązaniu do pytania poprzedniego Wykonawca wnosi o dopuszczenie przez Zamawiającego wykazania się doświadczeniem w zakresie „w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał dwie roboty budowlane o łącznej wartości brutto min. 5.000.000,00 zł polegające na budowie, przebudowie, remoncie drogi (...)”

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego, aby Wykonawca do odbioru końcowego przedłożył Zamawiającemu oświadczenie geodety o złożeniu w odpowiednim ośrodku geodezyjno-kartograficznym inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast zatwierdzoną inwentaryzację geodezyjną powykonawczą Wykonawca przedłożył Zamawiającemu niezwłocznie po jej zatwierdzeniu.

Odpowiedź

1. Zamawiający precyzuje warunek określony w pkt 10.2.3)a) SIWZ, który otrzymuje brzmienie j.n.:

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał dwie roboty budowlane o łącznej wartości brutto min. 5.000.000,00 zł, polegające na budowie, przebudowie, remoncie drogi z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotu, na rzecz którego roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty. Zmiana zgodnie z punktem II.3 niniejszego pisma.

2. Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca do odbioru końcowego przedłożył Zamawiającemu oświadczenie geodety o złożeniu w odpowiednim ośrodku geodezyjno-kartograficznym inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast zatwierdzoną inwentaryzację geodezyjną powykonawczą Wykonawca przedłożył Zamawiającemu niezwłocznie po jej zatwierdzeniu. Zmiana SIWZ zgodnie z punktem II.9 niniejszego pisma.

II. ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA TREŚĆ SIWZ:

ROZDZIAŁ I INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW

1. Punkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie j.n.:

„4. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest robota budowlana pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanów w km 0+047 do km 6+074 (wg projektu budowlanego) długość – 6,027 km.

Podstawowy zakres inwestycji polegający na przebudowie w/w drogi obejmuje m. in.

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi do 6 m,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego o szerokości 1 m,
- wykonanie: chodników o szer. 2,0 m, ciągów rowerowo – pieszych o szer. 2,5 oraz peronów przystanków autobusowych z kostki betonowej brukowej oraz masy mineralno bitumicznej,
- przebudowę włączyń dróg gminnych,
- wykonanie małego ronda w ramach istniejącego pasa drogowego,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- przebudowę przepustów,
- wycinkę drzew i roślinności,
- wykonanie sygnalizacji świetlnej wzbudzonej przyciskiem lub po przekroczeniu dozwolonej prędkości przez pojazdy mechaniczne,
- zainstalowanie aktywnych tablic o zmiennej treści wyświetlających prędkość pojazdów na drodze oraz monitorujących natężenie ruchu pojazdów,
- instalacja urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego
- roboty towarzyszące.

Kod CPV: 45000000-7, 45233140-2, 45233220-7, 45233222-1, 45111200-0, 45111300-1, 45233290-8, 45233294-6.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera rozdział II niniejszej SIWZ.

Zamówienie zostało podzielone na dwa etapy.

Etap 1 zamówienia - Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszczanów w zakresie szczegółowo określonym w ślepym kosztorysie/po wypełnieniu kosztorysie ofertowym – zał. nr 8 do SIWZ oraz przedmiarze robót – zał. nr 10 do SIWZ.

Roboty budowlane wyszczególnione w przedmiotowych załącznikach obejmują w szczególności:

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego,
- wykonanie chodników z masy mineralno bitumicznej,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- wycinkę drzew i roślinności,
- roboty towarzyszące.

Roboty związane z wykonaniem Etapu 1 zamówienia należy zakończyć do 25.11.2019r.

Etap 2 zamówienia - Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszczanów w zakresie szczegółowo określonym w ślepym kosztorysie/po wypełnieniu kosztorysie ofertowym – zał. nr 9 do SIWZ oraz przedmiarze robót – zał. nr 11 do SIWZ.

Roboty budowlane wyszczególnione w przedmiotowych załącznikach obejmują w szczególności:

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego,
- wykonanie: chodników, ciągów rowerowo – pieszych oraz peronów przystanków autobusowych z kostki betonowej brukowej oraz masy mineralno bitumicznej,
- przebudowę przepustów,
- przebudowę włączeń dróg gminnych,
- wykonanie małego ronda w ramach istniejącego pasa drogowego,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- wycinkę drzew i roślinności,
- wykonanie sygnalizacji świetlnej wzbudzanej przyciskiem lub po przekroczeniu dozwolonej prędkości przez pojazdy mechaniczne,
- zainstalowanie aktywnych tablic o zmiennej treści wyświetlających prędkość pojazdów na drodze oraz monitorujących natężenie ruchu pojazdów,
- instalacja urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- roboty towarzyszące.

Roboty związane z wykonaniem Etapu 2 zamówienia należy zakończyć do 30.07.2021r. z zastrzeżeniem:

- do 30.09.2020r. należy wykonać roboty o wartości min. 35% jednak nie więcej niż 45% wartości umownej robót Etapu 2 zamówienia.”

2. Punkt 5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„5. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Termin wykonania: data zakończenia zamówienia do 30.07.2021r. w tym:

Etap 1 zamówienia – data zakończenia do 25.11.2019r.

Etap 2 zamówienia – data zakończenia do 30.07.2021r. z zastrzeżeniem:

- do 30.09.2020r. należy wykonać roboty o wartości min. 35% jednak nie więcej niż 45% wartości umownej robót Etapu 2 zamówienia.”

3. Punkt 10.2.3)a) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„3) Zdolność techniczna lub zawodowa

Zamawiający wyznacza szczegółowy warunek w tym zakresie.

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał dwie roboty budowlane o łącznej wartości brutto min. 5.000.000,00 zł, polegające na budowie, przebudowie, remoncie drogi z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotu, na rzecz którego roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy

czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.”

4. Po punkcie 35.3.5) SIWZ dodaje się punkt 35.3.6) w brzmieniu j.n.:

„6) wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie o poniesione przez Wykonawcę koszty, w przypadku zmiany:

a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych,

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiana wysokości wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w 35.3. 6).

W przypadku zmian określonych w pkt 35.3.6) Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając odpowiednie dokumenty potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca winien wykazać ponad wszelką wątpliwość, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia.

W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 35.3.6)a) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 35.3.6)b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

5. Punkt 35.4 SIWZ otrzymuje brzmienie j.n.:

„35.4. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w pkt 35.3. 1) – 5) jest złożenie wniosku (protokołu konieczności) sporządzonego przez Wykonawcę, potwierdzonego przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz zatwierdzonego przez Zamawiającego, zawierającego:

1) opis propozycji zmiany,

2) uzasadnienie zmiany,

3) obliczenie kosztów zmiany zgodnie z zasadami określonymi w umowie, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy,

4) opis wpływu zmiany na harmonogram robót i termin wykonania umowy, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na harmonogram robót i termin wykonania umowy.”

ROZDZIAŁ II OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

6. Rozdział II opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„ROZDZIAŁ II OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest robota budowlana pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanie w km 0+047 do km 6+074 (wg projektu budowlanego) długość – 6,027 km.

Podstawowy zakres inwestycji polegający na przebudowie w/w drogi obejmuje m. in.

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi do 6 m,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego o szerokości 1 m,
- wykonanie: chodników o szer. 2,0 m, ciągów rowerowo – pieszych o szer. 2,5 oraz peronów przystanków autobusowych z kostki betonowej brukowej oraz masy mineralno bitumicznej,
- przebudowę włączeń dróg gminnych,
- wykonanie małego ronda w ramach istniejącego pasa drogowego,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- przebudowę przepustów,
- wycinkę drzew i roślinności,
- wykonanie sygnalizacji świetlnej wzbudzonej przyciskiem lub po przekroczeniu dozwolonej prędkości przez pojazdy mechaniczne,
- zainstalowanie aktywnych tablic o zmiennej treści wyświetlających prędkość pojazdów na drodze oraz monitorujących natężenie ruchu pojazdów,
- instalacja urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego
- roboty towarzyszące.

Kod CPV: 45000000-7, 45233140-2, 45233220-7, 45233222-1, 45111200-0, 45111300-1, 45233290-8, 45233294-6.

Zamówienie zostało podzielone na dwa etapy.

Etap 1 zamówienia - Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanie w zakresie szczegółowo określonym w ślepym kosztorysie/po wypełnieniu kosztorysie ofertowym – zał. nr 8 do SIWZ oraz przedmiarze robót – zał. nr 10 do SIWZ.

Roboty budowlane wyszczególnione w przedmiotowych załącznikach obejmują w szczególności:

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego,
- wykonanie chodników z masy mineralno bitumicznej,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- wycinkę drzew i roślinności,
- roboty towarzyszące.

Roboty związane z wykonaniem Etapu 1 zamówienia należy zakończyć do 25.11.2019r.

Etap 2 zamówienia - Przebudowa drogi powiatowej nr 4706 E Wieruszów – Cieszęcin – Wyszanów w zakresie szczegółowo określonym w ślepym kosztorysie/po wypełnieniu kosztorysie ofertowym – zał. nr 9 do SIWZ oraz przedmiarze robót – zał. nr 11 do SIWZ.

Roboty budowlane wyszczególnione w przedmiotowych załącznikach obejmują w szczególności:

- wykonanie robót pomiarowych, rozbiórkowych oraz ziemnych,
- poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi,
- wykonanie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej oraz wyrównawczej z betonu asfaltowego,
- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego,
- wykonanie: chodników, ciągów rowerowo – pieszych oraz peronów przystanków autobusowych z kostki betonowej brukowej oraz masy mineralno bitumicznej,
- przebudowę przepustów,
- przebudowę włączy dróg gminnych,
- wykonanie małego ronda w ramach istniejącego pasa drogowego,
- wykonanie odwodnienia drogi w tym kanalizacji deszczowej,
- wycinkę drzew i roślinności,
- wykonanie sygnalizacji świetlnej wzbudzonej przyciskiem lub po przekroczeniu dozwolonej prędkości przez pojazdy mechaniczne,
- zainstalowanie aktywnych tablic o zmiennej treści wyświetlających prędkość pojazdów na drodze oraz monitorujących natężenie ruchu pojazdów,
- instalacja urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- roboty towarzyszące.

Roboty związane z wykonaniem Etapu 2 zamówienia należy zakończyć do 30.07.2021r. z zastrzeżeniem:

- do 30.09.2020r. należy wykonać roboty o wartości min. 35% jednak nie więcej niż 45% wartości umownej robót Etapu 2 zamówienia,

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają: projekty budowlane, przedmiary robót, ślepe kosztorysy, stała organizacja ruchu, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót wg poniższego zestawienia:

- ślepy kosztorys po wypełnieniu kosztorys ofertowy dla etapu I zamówienia - zał. nr 8 do SIWZ,
- ślepy kosztorys po wypełnieniu kosztorys ofertowy dla etapu II zamówienia - zał. nr 9 do SIWZ,
- przedmiar robót dla etapu I zamówienia – zał. nr 10 do SIWZ,
- przedmiar robót dla etapu II zamówienia – zał. nr 11 do SIWZ,
- projekt budowlany branża drogowa – zał. nr 12 do SIWZ,
- projekt budowlany sygnalizacja świetlna – zał. nr 13 do SIWZ,
- specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót– zał. nr 14 do SIWZ,
- projekt docelowej organizacji ruchu – zał. nr 15 do SIWZ.

Jeżeli Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (tj. projekt budowlany wykonawczy, specyfikacje techniczne, przedmiary robót, kosztorysy, itp.) wskazywałyby w odniesieniu do niektórych materiałów lub urządzeń znaki towarowe, patenty lub pochodzenie - zamawiający, zgodnie z art. 29 ust. 3 „ustawy”, dopuszcza oferowanie materiałów lub urządzeń

równoważnych. Materiały lub urządzenia pochodzące od konkretnych producentów określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać materiały lub urządzenia oferowane przez wykonawcę, aby zostały spełnione wymagania stawiane przez zamawiającego. Materiały lub urządzenia pochodzące od konkretnych producentów stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. Pod pojęciem „minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe” zamawiający rozumie wymagania dotyczące materiałów lub urządzeń zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, stronach internetowych producentów. Operowanie przykładowymi nazwami producenta ma jedynie na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań zamawiającego w stosunku do określonego rozwiązania. Posługiwanie się nazwami producentów/produktów ma wyłącznie charakter przykładowy. Zamawiający, wskazując oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt przy opisie przedmiotu zamówienia, dopuszcza jednocześnie produkty równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych co najmniej na poziomie parametrów wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach. W takiej sytuacji zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały lub urządzenia. Zamawiający zastrzega sobie prawo wystąpienia do autora dokumentacji projektowej o opinię na temat oferowanych materiałów lub urządzeń. Opinia ta może stanowić podstawę do podjęcia przez zamawiającego decyzji o przyjęciu materiałów lub urządzeń równoważnych albo odrzuceniu z powodu braku równoważności.”

ROZDZIAŁ III PROJEKT UMOWY

7. § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązuje się w terminie 14 dni od podpisania niniejszej umowy przedłożyć Zamawiającemu do uzgodnienia harmonogram rzeczowo – finansowy robót obejmujący Etap 1 i Etap 2 zamówienia z podziałem na zakres i wartość robót realizowanych w roku 2019, 2020 i 2021. Każdorazowa zmiana harmonogramu wymaga akceptacji Zamawiającego.”

8. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakończenie realizacji robót budowlanych określonych w § 1 nastąpi do dnia 30.07.2021r., w tym:

- 1) Etap 1 zamówienia – data zakończenia do 25.11.2019r,
- 2) Etap 2 zamówienia – data zakończenia do 30.07.2021r. z zastrzeżeniem:
- do 30.09.2020r. należy wykonać roboty o wartości min. 35% jednak nie więcej niż 45% wartości umownej robót Etapu 2 zamówienia.”

9. § 5 ust. 1, ust. 2, ust. 6 otrzymują brzmienie:

„1. Zamawiający przewiduje 3 odbiory robót w tym:

- 1) pierwszy (częściowy) w 2019r. po zakończeniu robót Etapu 1 zamówienia,
- 2) drugi (częściowy) w 2020r. po zrealizowaniu min. 35% nie więcej niż 45% wartości umownej Etapu 2 zamówienia,
- 3) trzeci (końcowy) po wykonaniu całości robót.”

„2. Zgłoszenie do odbiorów częściowych robót musi nastąpić po wykonaniu:

- 1) Etapu 1 zamówienia,
- 2) min. 35% nie więcej niż 45% wartości umownej Etapu 2 zamówienia z zastrzeżeniem, że zgłoszenie do odbioru nie może nastąpić wcześniej niż 31.07.2020r.”

„6. Komisyjny odbiór końcowy robót zorganizowany będzie przez Zamawiającego w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia zakończenia całości robót i potwierdzenia prawidłowości i gotowości wykonanych robót do odbioru przez inspektora nadzoru.

Zgłoszenie do odbioru końcowego nie może nastąpić wcześniej niż 31.05.2021r.

Na co najmniej dwa dni przed wyznaczonym przez zamawiającego terminem odbioru końcowego robót wykonawca przekaże zamawiającemu sprawdzone i potwierdzone przez inspektora nadzoru inwestorskiego dokumenty tj.:

- 1) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą (zamawiający dopuszcza przedłożenie do odbioru końcowego oświadczenia geodety o złożeniu w odpowiednim ośrodku geodezyjno – kartograficznym inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast zatwierdzoną inwentaryzację geodezyjną powykonawczą Wykonawca przedłoży Zamawiającemu niezwłocznie po jej zatwierdzeniu),
- 2) dokumentację powykonawczą obiektu wraz z naniesionymi zmianami dokonanymi w trakcie budowy, potwierdzonymi przez kierownika budowy i inspektora nadzoru,
- 3) atesty na wbudowane materiały,
- 4) dziennik budowy,
- 5) protokoły badań i sprawdzeń,
- 6) rozliczenie końcowe budowy (kosztorys powykonawczy) z podaniem wykonanych elementów ich ilości i wartości.

Nie dostarczenie w/w dokumentów w wyznaczonym terminie uniemożliwi dokonanie odbioru końcowego robót.”

10. § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8 KARY UMOWNE

1. Strony zastrzegają prawo naliczania kar umownych za nieterminowe lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokości:
 - 1) za opóźnienie w wykonaniu Etapu 1 przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 pkt 1 umowy za każdy dzień opóźnienia,
 - 2) za opóźnienie w wykonaniu Etapu 2 przedmiotu umowy realizowanego w 2020r. i 2021r. w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 pkt 2 umowy za każdy dzień opóźnienia w danym roku,
 - 3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze Etapu 1 przedmiotu umowy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 pkt 1 umowy za każdy dzień opóźnienia. Termin opóźnienia liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym na usunięcie wad,
 - 4) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze Etapu 2 przedmiotu umowy w 2020r. w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 pkt 2 umowy za każdy dzień opóźnienia.

- Termin opóźnienia liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym na usunięcie wad,
- 5) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym przedmiotu umowy w 2021r. w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia. Termin opóźnienia liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym na usunięcie wad,
 - 6) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji czy rękojmi w wysokości 0,05 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia. Termin opóźnienia liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym na usunięcie wad,
 - 7) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 30% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy,
 - 8) za zaniechanie obowiązku wynikającego z § 3 ust. 1 pkt 11) niniejszej umowy, w wysokości 1% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień bezczynności wobec żądania Zamawiającego,
 - 9) za niezgodne z zatwierdzonym tymczasowym projektem organizacji ruchu oznakowanie na czas prowadzenia robót, braki w oznakowaniu lub wykonanie oznakowania z nienależytą starannością w wysokości 1000,0 zł za każdy dzień nieprawidłowości w oznakowaniu,
 - 10) za wykonywanie robót objętych niniejszą umową przez podmiot inny niż Wykonawca lub inny niż Podwykonawca skierowany do wykonania robót zgodnie z procedurą określoną w § 13 niniejszej umowy w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy,
 - 11) za brak lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty,
 - 12) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień nie przedłożenia projektu umowy lub projektu jej zmiany,
 - 13) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień nie przedłożenia umowy lub jej zmiany,
 - 14) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo zgodnie z art. 143 b ust. 9 Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) w zakresie terminu zapłaty w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień braku zmiany umowy. Termin braku zmiany umowy liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym przez Zamawiającego na zmianę umowy w zakresie terminu płatności.

- 15) za niedotrzymanie wskazanego przez Zamawiającego terminu przedłożenia przez Wykonawcę wykazu, o którym mowa w § 11 ust. 2 pkt 1, w wysokości 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
 - 16) za niedotrzymanie wskazanego przez zamawiającego terminu przedłożenia przez wykonawcę kopii wszystkich umów, o których mowa w §11 ust. 2 pkt. 2, w wysokości 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
 - 17) za niedopełnienie wymogu, o którym mowa w § 11 ust. 1 zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących roboty budowlane pod nadzorem kierownika budowy lub kierowników robót branżowych – za każdy pełny dzień w wysokości 100 zł; powyższa kara będzie naliczana oddzielnie za każdą osobę świadczącą roboty budowlane, a nie zatrudnioną przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę,
 - 18) za niedotrzymanie wskazanego przez zamawiającego terminu przedłożenia przez wykonawcę odpowiednich dokumentów, o których mowa w §12 ust. 3, ust. 4 i ust. 5 w wysokości 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
 - 19) za niedopełnienie wymogu, o którym mowa w § 12 ust. 1 zatrudnienia osób bezrobotnych na umowę o pracę w pełnym wymiarze etatu przez cały okres realizacji umowy – za każdy pełny dzień niezatrudnienia osób bezrobotnych w wysokości 200,00 zł; powyższa kara będzie naliczana oddzielnie za każdą osobę bezrobotną zadeklarowaną przez Wykonawcę do zatrudnienia przy realizacji niniejszego zamówienia.
3. Kara umowna zostanie zapłacona przez Wykonawcę, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty. W przypadku niedotrzymania powyższego terminu przez Wykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kwoty kary umownej z należności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego. Zapłata kary przez Wykonawcę nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy.
 4. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu cywilnego.”

11. § 10 ust. 7 i ust. 8 otrzymują brzmienie:

- „7. Należne Wykonawcy wynagrodzenie będzie płatne na podstawie 3 faktur (2 częściowych, 1 końcowej) wystawionych odpowiednio do zrealizowanego etapu zamówienia, adresowanych zgodnie z poniższym:
Nabywca: Powiat Wieruszowski, ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów, NIP 997-014-77-48,
Odbiorca: Powiatowy Zarząd Dróg w Wieruszowie, ul. Waryńskiego 14, 98-400 Wieruszów.”
- „8. Podstawą do wystawienia faktur częściowych i faktury końcowej jest bezusterkowy protokół częściowego i końcowego odbioru wykonanych robót sporządzony zgodnie z § 5 umowy podpisany przez inspektora nadzoru.”

12. § 12 - ust. 5, ust. 6, ust. 7 otrzymują brzmienie:

- „5. Na równi z wykonaniem obowiązku wynikającego z ust. 1 traktować się będzie przedłożenie Zamawiającemu stosownych dokumentów z Urzędów Pracy potwierdzających brak osób bezrobotnych gotowych do podjęcia pracy przy realizacji niniejszego zamówienia, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia

w/w dokumentów w terminie do 25 dni od daty podpisania umowy i nie rzadziej niż raz na pół roku z co najmniej dwóch Urzędów Pracy w okresie trwania niniejszej umowy.”

„6. W przypadku niezłożenia w terminie odpowiednich dokumentów, o których mowa w ust 3, 4 i 5 Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,0 zł za każdy dzień opóźnienia. Niezłożenie dokumentów przez okres kolejnych 30 dni kalendarzowych od daty upływu terminu wyznaczonego przez zamawiającego na złożenie dokumentów, o którym mowa w pkt 3, zostanie uznane za niezatrudnienie zadeklarowanej przez wykonawcę liczby osób bezrobotnych.”

„7. Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku niezatrudnienia przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia zadeklarowanej przez niego liczby osób bezrobotnych.

13. § 15 - po ust. 2 pkt 5) dodaje się ust. 6) w brzmieniu j.n.:

„6) wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie o poniesione przez Wykonawcę koszty, w przypadku zmiany:

- a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych,
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zmiana wysokości wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 2 pkt 6).

W przypadku zmian określonych w ust. 2 pkt 6) wykonawca może wystąpić do zamawiającego z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając odpowiednie dokumenty potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca winien wykazać ponad wszelką wątpliwość, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia.

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 6) a) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 6) b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

14. § 15 – ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 2 pkt 1) – 5) jest złożenie wniosku (protokołu konieczności) przez stronę inicjującą zmianę potwierdzonego przez inspektora nadzoru inwestorskiego zawierającego:

- 1) opis propozycji zmiany,
- 2) uzasadnienie zmiany,
- 3) obliczenie kosztów zmiany zgodnie z zasadami określonymi w umowie, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy,
- 4) opis wpływu zmiany na harmonogram robót i termin wykonania umowy, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na harmonogram robót i termin wykonania umowy.”

z poważaniem,
DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
w Wieruszowie
mgr inż. Andrzej Drzazga